alium ea dare: nisi deum credere debemus. Ipse
 ea dat: si noli pro magno expectare ab eo bo-
 num: quod dat et non bono. Nam si pro magno ea
 daret: malis ea si daret. Ideo autem ea volu-
 it dare et malis: ut discant boni aliud ab eo
 querere: quod non dat et malis. Illi autem in-
 herentes terrenis miseris: et non de illo presu-
 mes quod fecit celum et terram: quod eis dedit et ipsa tre-
 na: qui eos etiam temporaliter de egypti captivita-
 te liberavit: qui eos pro diuisu mare duxit:
 qui eorum inimicos persecutes fluctibus obrui-
 it: non in illo presumens quod daret utique cele-
 stia gradibus: sicut terrena puulis dedit ti-
 mentes perdere quod acceperant: occiderunt
 qui dederat. Nec dicimus fratres: ut omnes de
 nouo testamento discatis non inherere ter-
 renis. Si enim illi inexcusabiliter terrenis in-
 hererunt: quibus ipsum nouum testamentum non
 datum fuerat reuelatum: quanto inexcusabilius
 terrena sectantur: quibus iam promissa celestia in
 nouo testamento reuelata sunt: Nam recolite
 fratres mei quod dictum sit a persecutoribus chri-
 sti: Si dimiserimus eum: venient romani et
 tollent nobis et locum et gentem. Videte quod time-
 do terrena perdere: regem celi occiderunt: Et
 quid eis factum est: Perdiderunt etiam ipsa ter-
 rena: et ubi occiderunt christum ibi occisi sunt:
 et cum terram nolentes perdere: datorum vite oc-
 ciderunt: eadem terram occisi perdidit: et eo
 tempore quo illum occiderunt: eo ipso tempore
 admonerentur: quare ista permissi sunt. Quia enim
 euerfa est ciuitas iudeorum pascha celebra-
 bant: et in multis milibus hominum tota ipsa gens
 conuenerat ad illius festiuitatis celebratio-
 nem. Ibi deus pro malos quidem: sed tamen ille
 bonus per iustos: sed iustus et iuste: ita in
 eos vindicauit: ut perimeretur multa mi-
 lia hominum: et ipsa ciuitas euerteretur. Hoc
 in isto psalmo plangit intellectus Asaph: et
 in ipso plactu tanquam intellectus discernit ter-
 rena a celestibus: discernit vetus testamentum
 a nouo testamento: ut videas pro qua transeas:
 quid expectes: quid relinquant: quibus here-
 as. Sic ergo cepit.

Alia fra.
 et non habet.

Expositio psalmi.
U quid deus reppulisti nos
 in fine: Reppulisti in fine ex per-
 sona iudeorum: ex persona congregati-
 onis que vocatur synagoga appellatur. Ut quid
 reppulisti nos deus in fine: Non reprehendit:
 sed querit ut quod: quod obire: propter quod hoc feci-
 sti: Quid fecisti: Reppulisti nos in finem.
 Quid est in fine: Forte versus in fine seculi.
 An reppulisti nos in christo qui filius est om-

ni credenti: Ut quod enim reppulisti nos deus in
 fine: Iratus est animus tuus super
 oues gregis tui. Quare iratus es su-
 per oues gregis tui: nisi quod terrenis inhere-
 bamus: et pastorem non agnoscebamus: **Me-
 mento congregationis tue: quam pos-
 sedisti ab initio.** Numquid ista potest esse
 vox gentium. Numquid gentes possedit ab initio:
 Sed possedit semine Abrahe propter israel etiam in
 carnem natum de patriarchis patribus nostris:
 quorum nos filij facti sumus: non veniendo de
 carne: sed imitando fide. Illi autem a deo pos-
 sessi ab initio: quid eis contigit: **Memento co-
 gregationis tue quam possedisti ab initio.**

Redeisti virga hereditatis tue:
 Ipam congregationem tuam virga hereditatis
 tue redemisti. Nam ipsam congregationem di-
 xit virga hereditatis. Respiciamus ad fac-
 tum primum: quod voluit possidere ipsam congre-
 gationem liberans illam de egypto: quod signum
 dedit Moyse cum dicitur Moyse ei: Quod
 signum dabo ut credam tibi quod tu me misisti:
 Et deus ait ad illum: Quid in manu tua por-
 tas: Virga. Proice illam in terram. Et dimi-
 sit virga in terram: et facta est serpens: et expa-
 uit Moyse: et fugit ab eo. Et ait illi dominus:
 Apprehende caudam eius. Et apprehendit: et
 reuerfa est in statum suum virga facta: sicut
 antea virga erat. Quid significat: Non enim
 frustra factum est. Interrogemus litteras dei.
 Quid serpens persuasit hominibus: **Mortem.** Ergo
 mors a serpente: Si mors a serpente: virga
 in serpente: christus in morte. Iam etiam cum a
 serpentibus in deserto morderentur et necarentur:
 precepit dominus Moyse: ut serpentem ensem exal-
 taret in heremo: et admoneret populum: ut quisque
 a serpente morsus esset illum intueretur: et sanaretur.
 Sic et fiebat. Sic et homines a venenis morsu
 a serpentibus sanabantur intuendo serpentem.
 Sanari a serpente magni sacramenti. Quid
 est intuendo serpentem sanari a serpente: Cre-
 dendo in mortuum saluari a morte. Et tunc ex-
 pavit: et fugit Moyse. Quid est ab illo ser-
 pente fugisse Moyse: Quid fratres: nisi quod
 scimus in euangelio factum: **Mortuum est chri-
 stus: et expauerunt discipuli: et ab illa spe in
 quam fuerant recesserunt.** Sed quod dictum est: Appre-
 hende caudam eius. Quid est cauda: **Posteri-
 ora comprehende.** Hoc significauit et illud: **Posteri-
 ora mea videbis.** Primo factus serpens:
 sed cauda retenta facta virga. Primo occi-
 sus: postea resurrexit. Est etiam in ea cauda
 serpentis finis seculi: quod sic modo mortalitas
 ecclesie ambulat: alij eunt: alij veniunt pro morte